
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.07.2024                                                                                       № 696 

г. Оха 
 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

муниципальным унитарным 

предприятиям на возмещение части 

экономически обоснованных затрат 

по содержанию муниципального 

имущества, утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

19.06.2017 № 538 
 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 16, 17, 

52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьей 42 Устава 



муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования городской округ «Охинский» муниципальным 

унитарным предприятиям на возмещение части экономически обоснованных 

затрат по содержанию муниципального имущества, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 19.06.2017 № 538, следующие изменения: 

 1.1. раздел I дополнить пунктами 1.6 – 1.7 следующего содержания: 

«1.6 Объявление о проведении отбора на предоставление Субсидии 

размещается на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru с указанием: 

- сроков проведения отбора; 

- даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, 

которая не может быть ранее 5-го календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении отбора; 

- наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса 

электронной почты Главного распорядителя бюджетных средств; 

-  результатов предоставления субсидии; 

- требований к участникам отбора и перечня документов, 

представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия 

указанным требованиям; 

- критериев отбора; 

- порядка подачи заявок участниками отбора и требований, 

предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками 

отбора; 

- порядка отзыва заявок участников отбора, порядка возврата заявок 

участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата 

http://www.adm-okha.ru/


заявок участников отбора, порядка внесения изменений в заявки участников 

отбора; 

- правил рассмотрения и оценки заявок участников отбора; 

- порядка возврата заявок на доработку; 

- порядка отклонения заявок, а также информацию об основаниях их 

отклонения; 

- порядка оценки заявок, включающего критерии оценки; 

- объема распределяемой Субсидии в рамках отбора, порядка расчета 

размера субсидии, правил распределения субсидии по результатам отбора; 

- порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

- срока, в течение которого победитель отбора должен подписать 

Соглашение о предоставлении Субсидии; 

- условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся 

от заключения договора; 

- даты размещения результатов отбора на едином портале и на 

официальном сайте администрации, которая не может быть позднее 14-го 

календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора. 

1.7 Отбор признается несостоявшимся в следующих случаях: 

- по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки; 

- по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки.»; 

 1.2. пункты 1.6 – 1.7 считать пунктами 1.8 – 1.9 соответственно; 

1.3. пункт 2.6 раздела II дополнить подпунктом 2.6.4. следующего 

содержания: 

«2.6.4. При реорганизации получателя Субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в 

Соглашение вносятся изменения путем заключения Дополнительного 

соглашения к Соглашению в части перемены лица в обязательстве с 

указанием в Соглашении юридического лица, являющегося 

правопреемником.»; 



 1.4. абзац первый пункта 2.8 раздела II дополнить словами «В целях 

проверки участника отбора на соответствие условиям и требованиям, 

предусмотренным подпунктом 2.2.1 настоящего Порядка, Департамент 

запрашивает соответствующую информацию (сведения) посредством 

использования государственных автоматизированных информационных 

систем и (или) межведомственного взаимодействия (запроса).»; 

 1.5. подпункт 2.8.1 пункта 2.8 раздела II после слов «о предоставлении 

Субсидии» дополнить словами «по итогам отбора». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области Российской Федерации. 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

   Е.Н. Михлик 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

